
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 ноября 2020 г. № 560 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в состав Совета  

по делам ветеранов и инвалидов 

при Правительстве Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав Совета по делам ветеранов и инвалидов при Правительстве 

Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва 

от 18 апреля 2013 г. № 227 (далее – Совет), следующие изменения: 

1) вывести из состава Совета Натсак О.Д., Ондар Б.К., Авыда Т.Д.,                           

Биче-оола Б.В., Монгуша К.К., Ощепкову С.М., Потапову Н.Г., Самойленко И.П.,  

Спиридонову Л.Ч.; 

3) ввести в состав Совета: 

Сенгии С.Х. – заместителя Председателя Правительства Республики Тыва, на-

значив председателем; 

Увангура А.К-Х. – и.о. министра труда и социальной политики Республики 

Тыва, назначив заместителем председателя; 

Кужугет Ч.Ю. – консультанта отдела по вопросам социального обслуживания 

населения и работе с общественными организациями Министерства труда и соци-

альной политики Республики Тыва, назначив секретарем; 

Бадыргы И.О. – председателя Комитета Верховного хурала (парламента) Рес-

публики Тыва по социальной политике (по согласованию); 



2 

 

Маскыра Н.С. – первого заместителя министра строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва; 

Монгуш А.А. – заместителя министра здравоохранения Республики Тыва; 

Монгуша С.А. – первого заместителя министра спорта Республики Тыва; 

Тыкыл-оол О.А. – руководителя ФКУ «Главное бюро медико-социальной экс-

пертизы по Республике Тыва» Минтруда России (по согласованию); 

Тюлюш О.А. – инспектора (начальника отдела) управления социального раз-

вития департамента комплексного социально-экономического развития Админист-

рации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;  

Чыргал-оола Ш.А. – заместителя министра дорожно-транспортного комплекса 

Республики Тыва. 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

 

 


